
UCHWAŁA NR XVI/........../25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej i planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Janowcu 
Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), § 22 ust. 2 i § 50 uchwały Nr XIV/112/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 
z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz. Urz. Woj .Kuj. 
Pom. z 2020 r. poz. 191) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim o następującej treści: 

1) zwoływanie posiedzeń i obradowanie w miarę wpływania do Rady projektów uchwał, nie rzadziej jednak 
niż raz na kwartał, 

2) przyjmowanie sprawozdań z działalności Burmistrza za poszczególne miesiące 2026 roku, 

3) przyjmowanie sprawozdań z działalności gminnych jednostek organizacyjnych, 

4) przyjmowanie sprawozdań z realizacji gminnych programów, 

5) przyjęcie planu pracy na 2027 rok. 

§ 2. Przyjmuje się plan pracy Komisji Rewizyjnej o następującej treści: 

1) ocena wykonania uchwał przez Burmistrza za 2025 rok, 

2) zapoznanie się z realizacją zadań własnych gminy w zakresie inwestycji i remontów w 2025 roku, 

3) analiza wykorzystania dotacji przyznanych organizacjom pozarządowym w 2025 roku - kluby sportowe, 
stowarzyszenia, 

4) ocena realizacji planu wydatków „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii” dla Gminy Janowiec Wielkopolski w 2025 roku, 

5) sprawozdanie z wykonania zadań statutowych w zakresie pomocy społecznej przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim za 2025 rok, 

6) badanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2025 rok, 

7) sporządzenie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu za 2025 rok i wniosku o udzielenie 
lub nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego, 

8) informacja o rozstrzygniętych konkursach i przyznanych dotacjach dla organizacji pozarządowych 
i stowarzyszeń na 2026 rok, 

9) zapoznanie się z udzielaniem zamówień publicznych dokonanych przez Urząd Miejski – kontrola dowolnie 
wybranego przetargu, 

10) ocena działalności Zakładu Usług Miejskich, 

11) analiza sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janowcu Wielkopolskim 
i Biblioteki Publicznej im. Stefanii Popiołek w Janowcu Wielkopolskim, 

12) ocena funkcjonowania systemu odpadów komunalnych – ściągalność opłat, 

13) zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych za 2025 r., 

14) ocena wykonania uchwał Rady Miejskiej roku przez Burmistrza Janowca Wielkopolskiego w I półroczu, 

15) analiza wykonania budżetu za I półrocze 2026 roku, 

16) zapoznanie się z remontami w placówkach oświatowych Gminy Janowiec Wielkopolski, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F4B9D2-FDFD-41FD-AD6A-9ADBD7688997. Uchwalony Strona 1



17) informacja o ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz udzielania ulg i zwolnień z podatków 
lokalnych za III kwartały 2026 roku, 

18) analiza wykonania budżetu gminy Janowiec Wlkp. za III kwartały 2026 roku, 

19) kontrola dochodów z tytułu wynajmu składników majątkowych tj. świetlic wiejskich oraz kontrola 
dochodów z tytułu działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim, 

20) plan pracy komisji na 2027 rok, 

21) zadania doraźne zlecone przez Radę Miejską. 

§ 3. Przyjmuje się plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o następującej treści: 

1) rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności Burmistrza Janowca Wielkopolskiego 
i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Janowiec Wielkopolski, z wyjątkiem skarg w sprawach 
należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

2) rozpatrywanie wniosków, których przedmiotem mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności oraz 
lepszego zaspokajania potrzeb ludności, 

3) rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim, 

4) zadania doraźne zlecone przez Radę Miejską. 

§ 4. Przyjmuje się plan pracy Komisji do spraw Gminnych o następującej treści: 

1) zwoływanie posiedzeń i obradowanie w miarę wpływania do Rady projektów uchwał z zakresu działania 
Komisji, 

2) przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2025 rok, 

3) przyjęcie planu pracy na 2027 rok. 

§ 5. Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Przewodniczący poszczególnych komisji mogą w miarę potrzeb 
dodawać w ciągu roku nowe zadania w pracach Rady Miejskiej oraz komisji. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F4B9D2-FDFD-41FD-AD6A-9ADBD7688997. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W świetle zapisu art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady 
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy stanowią inaczej. 
Natomiast art. 21 ust. 3 w/w ustawy stanowi, że stałe i doraźne komisje rady podlegają radzie, przedkładają jej 
plan pracy oraz sprawozdania z działalności. 

Zgodnie z § 22 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski na ostatniej sesji roku kalendarzowego Rada na 
wniosek Przewodniczącego Rady uchwala plan pracy na rok następny. Natomiast § 50 ust. 1 Statutu stanowi, 
że komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy przedkładanym Radzie, która może też zlecić 
komisjom zajęcie się sprawą nie ujętą w planie pracy. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F4B9D2-FDFD-41FD-AD6A-9ADBD7688997. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/........../25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2
	pkt 17 w § 2
	pkt 18 w § 2
	pkt 19 w § 2
	pkt 20 w § 2
	pkt 21 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


